АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«НЕРЧИНСКО-ЗАВОДСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 декабря 2021 года                                                           №539
с. Нерчинский Завод

О проведении публичных слушаний  по объекту государственной экологической экспертизы проекта «Консервация хвостохранилища Благодатской обогатительной фабрики» в муниципальном районе «Нерчинско-Заводский район»
В соответствии со ст. 18 Устава муниципального района «Нерчинско-Заводский район», Положением «О порядке организации и проведении публичных  слушаний в муниципальном районе «Нерчинско-Заводский район»,  принятым решением Совета муниципального района  «Нерчинско-Заводский район» № 190 от 24.06.2011 года, администрация муниципального района «Нерчинско-Заводский район» постановляет:

1. Назначить публичные слушания по объекту государственной экологической экспертизы проекта «Консервация хвостохранилища Благодатской фабрики» в муниципальном районе «Нерчинско-Заводский район» на 31 января 2022 года в зале заседания администрации муниципального района «Нерчинско-Заводский район» в с. Нерчинский Завод, ул. Красноармейская, 62, 2-ой этаж  в 15-00 .
2.  Назначить рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:
Председатель рабочей группы - Глава МР «Нерчинско-Заводский район» Первухин Евгений Александрович;

Заместитель председателя рабочей группы - заместитель главы МР «Нерчинско-Заводский район» по территориальным вопросам Батаров  Вадим Михайлович;
Секретарь рабочей группы - Председатель Комитета экономики и управлением имуществом Петрова Евгения Анатольевна;

Члены рабочей группы
Оператор газеты «Советское Приаргунье» - Судаева Татьяна Николаевна
Глава администрации  с/п «Горно-Зерентуйское» Шемякина  Ирина

Иннокентьевна;
Начальник правовой и кадровой работы МР «Нерчинско-Заводский район» Чумакова Марина Васильевна;
3.  Техническое задание на ОВОС,  материалы ОВОС по объекту «Консервация хвостохранилища Благодатской обогатительной фабрики» опубликовать на официальном сайте администрации муниципального района «Нерчинско-Заводский район» - ner-zavod.забайкальский край.рф в разделе общественные обсуждения.

4.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Советское Приаргунье» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Нерчинско-Заводский район».
Глава муниципального района

«Нерчинско-Заводский район»                                                     Е.А. Первухин